η εξάρτησή του από το Δημόσιο οδήγησαν στο να μετατραπεί σε Γενικό 

Περιφερειακό Νοσοκομείο «Σισμανόγλειο» και ταυτόχρονα να γίνει Νομικό 

Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου υπαγόμενο στις διατάξεις του Νόμου 1397/83 

και του Νόμου 2592/53. Παράλληλα καθορίστηκε η δυναμικότητά του σε 

τετρακόσιες μία (401) κλίνες. 

Από το 1987 έως και το 2003 χτίστηκαν τέσσερις (4) νέες πτέρυγες 

κατά πλάτος του Νοσοκομείου με διασύνδεση τόσο μεταξύ τους όσο και με 

το Παλαιό κτίριο. 

Το Νοσοκομείο επένδυσε σε νέο, σύγχρονο ιατροτεχνολογικό 

εξοπλισμό προκειμένου να ανταπεξέλθει στο ρόλο του ως «Ολυμπιακό